hacerlo, será descalificado(a) dejándose constancia de ello en el correspondiente informe de evaluación de las ofertas.  

12. Presupuesto 

El presupuesto para el procedimiento de CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE BROADCASTING PARA LA 

CELEBRACION DE LOS XXV JUEGOS CENTROAMERICANOS Y DEL CARIBE SANTO DOMINGO 2026 asciende 

a CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ORO DOMINICANOS (RD$ 

195,900,000.00). Este valor incluye los impuestos contemplados en la ley dominicana, para este tipo de servicios. Es 
responsabilidad absoluta del oferente incluir y transparentar todos los impuestos que la legislación dominicana requiera. El 

monto presupuestado ha sido obtenido en el marco de los estudios previos realizados y que sustentan el expediente de la